I. NokasaTtenun apPekTUBHOCTN LEeATENbHOCTM OPraHoOB MECTHOro caMoyrpasiieHuns
ropoACKOro okpyra (MyHMUMnanbHOro pamoHa)

[Nokasatenb

Uncno cyGbekToB Masnoro v CpeaHero
npeanpuHuMarenbcTea

[onsacpeoHecnMCcoYHOM YNCITIEHHOCTH
paboTHMKOB (6€3 BHELIHUX
COBMeCTUTENEN) ManbIX U CpeaHunX
npeanpusATUIA BCPEAHECTTMCOYHON
yncrneHHocT paboTHMKOB (6e3
BHELULHUX COBMECTUTENEN ) BCEX
npeanpusaTUn U opraHusauumn

O6beM UHBECTULINIA B OCHOBHOM
KanuTan (3a uckroYeHnem 6omKeTH bIX
CcpencTB) B pacyeTe Ha 1 xutens

[ons nnowanu 3eMenbHbIX Y4acTKOB,
SABNAKWMNXCHA 06 bEKTaMK
Hanoroo6GNOXeHNs 3eMefbHbIM
Hanorom, B oOLWen nnowaan
TEPPUTOPMUU FOPOACKOTrO OKpyra
(MyHMUMNanNbHOro panoHa)

[onsa npubbInbHbIX
CEnbCKOXO03ANCTBEHHbIX OpraHu3auunin B
obuem nx yncne

[ons npoTsKEeHHOCTU aBTOMOBUIbHbIX
Jopor o6Lero nonb3oBaHWUsi MECTHOTO
3HaYeHW s, He OTBEYatOLLMX
HOpMaTUBHbIM TpeGoBaHMAM, B 06Lei
NMPOTSHXKEHHOCTU @BTOMOBUIBHBIX JOPOT
o6LLero Nonb3oBaHUs MECTHOTO
3Ha4YeHus

[ons HaceneHns, NpoOXuBaloLLEero B
HaceneHHbIX MyHKTax, He UMELLMX
perynsapHoro aBTo6ycHOro n (1unu)
Xene3HoJoPOXHOro coobLeHNs ¢
aAMUHUCTPATUBHbLIM LLEHTPOM
ropoAcKoro okpyra (MyHULMNanbHOo
panoHa), B 06Lwen YNCneHHocTu
HaceneHus ropoAckoro okpyra
(MyHMUMNaANbHOTO panoHa)

CpenHemecsiuHas HOMWHanNbHas
HayncrneHHas 3apaboTHas nnaTa
paboTHUKOB:

EonHnua
N3MepeHuns

eanHuu Ha 10 Tbic.
YernoBek HacerneHus

npoueHToB

pybnen

npoueHToB

NpoLEeHTOB

npoueHToB

NPOLEHTOB

YCTIOXKEHCKUI panioH

OT4yeTHas nHMopmMauns

2014 2015 2016 2017
|. 9koHOMUYeckoe pa3BuTue

341,00 362,00 311,00 324,00
34,50 45,10 44,00 38,40

2 929,10 3 393,80 4 281,30 2 233,50
12,16 13,11 13,33 11,09
75,00 80,00 88,89 77,78
96,40 95,10 94,00 93,20
0,72 0,72 0,72 0,72

2018

326,00

38,20

3 274,40

11,40

100,00

92,40

0,72

2019

300,00

38,20

3 552,70

11,60

100,00

91,70

2020

300,00

38,20

3 953,00

12,00

100,00

91,00

MpumevaHue



10.

11.

13.

14.

KPYMHBIX Y CPeOHUX NpeanpusTnin u
HEKOMMepPYEeCKUX opraHu3auni

MYHULMUNaNbHbIX AOLLKOMbH bIX
obpasoBaTenbHbIX yUYpexaeHUn

MYHULMUNanbHbIX
o6ueobpa3oBaTenbHbIX yYPEXKOAESHUN:

yynTenen MyHuLnNanbHbIX
o6LeobpasoBaTenbHbIX yYpeXOeH U

MYHULMNanbHbIX YUYpexaeHuii
KynbTypbl U UCKyCCTBa

MYHULMNANbHbIX YY4peXaeHnn
du3nyeckon KynbTypbl U cnopTa

Hons geten B Bo3pacTe 1 - 6 ner,
nonyyaLwmx OO LWKOIbHY0
obpasoBartenbHyto ycnyry un (unu)
yCnyry no ux copaepxaHuto B
MYHULMNanbHbIX 06pasoBaTeENbHbIX
yypexaeHMax B 06LWen YNCITEHHOCTH
neten B Bo3pacte 1- 6 net

Hons neten B Bo3pacTe 1 - 6 ner,

CTOAWMX Ha yYeTe Ans onpenfeneHuns B

MyHULMNanbHble AOLWKONbHbIe
o6pa3oBaTenbHble yuYpexaeHus, B

obLlen YncneHHOCT aeTen B Bo3pacTe

1-6ner

[ona MyHMUMnanbHbIX A0 LWKOMbHbIX
obpasoBaTeNnbHbIX yYpEXOEHUN,
30aHNSA KOTOPbIX HAXOAATCSH B
aBapMMHOM COCTOSAHUY Unu TpedytoT
KanuTanbHOro peMoHTa, B 06Lwem
Yncne MyHuUUNanbHbIX A0 LWKOMbHbIX
obpasoBaTenbHbIX YUpexaeHun

[ons BbINYCKHUKOB MYHUL MM ANbHbIX
obLeobpasoBaTenbHbIX yYpEXOEHUN,
He NOoNyYMBLLUUX aTTeCTaT O CPEeaHEM
(nonHom) o6pasoBaHuu, B 06LLen
YNCMEHHOCTY BbINMYCKHUKOB
MYHULMNanbHbIX
ob6ueobpasoBaTenbHbIX yUYpeXaeH i

Hons MyHMUMNanbHbIX
obueobpasoBaTenbHbIX yUpEXOEHU,
COOTBETCTBYHOLUMX COBPEMEHHbIM
TpeboBaHMAM 00yYyeHuns, B 0OLLemM
Konun4yecTse MyHUL MM aNbHbIX
obLeobpasoBaTenbHbIX yYpexaeHni

pyb6nen

pyb6nen

pyb6nen

pyb6nen

py6nen

py6nen

NpoLEeHTOB

npoueHToB

npoueHToB

npoueHToB

npoueHToB

20 137,90

13 578,50

18 675,60

28 389,48

14 930,80

15 978,60

72,10

10,00

0,00

21 037,70

13 664,60

19 024,30

26 346,70

16 393,80

16 173,60

22 311,20

14 396,70

20 140,50

26 594,58

17 621,80

15 758,30

23 463,60

18 809,80

22 444,80

28 095,00

26 566,80

16 665,60

Il. JowkonbHoOe o6pa3zoBaHue

71,40

9,20

0,00

67,30

13,00

0,00

72,60

8,00

0,00

lll. O6wwee n gononHUTeNLHoe ob6pasoBaHue

0,00

77,30

0,00

71,60

0,00

76,60

0,00

76,60

24 683,70

20 371,01

24 307,72

30 193,00

29 543,00

17 220,00

80,00

8,00

0,00

0,00

76,60

25 967,30

21 267,33

25 377,26

31 518,00

30 839,00

17 220,00

90,00

5,00

0,00

0,00

76,60

27 317,60

22 160,56

26 443,10

32 828,00

32 120,00

17 220,00

90,00

5,00

0,00

0,00

76,60



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Oons MyHMUMNanbHbIX
obueobpasoBaTenbHbIX yUpEXOEH U,
30aHUS KOTOPbIX HAXOASTCS B
aBapuHOM COCTOSIHUU unu TpebytoT
KanuTanbHOro peMoHTa, B 06Lwem
KONM4YecTBe MyHUL MM aNbHbIX
o6LeobpasoBaTenbHbIX yYpeXOEeH M

Hons getet nepBon 1 BTOpOW rpynn
300pPOBbA B 0OLLEN YNCITEHHOCTU
obyyaroLwmxcsa B MyHUL MM anbHbIX
obLeobpasoBaTenbHbIX yYpexaeHnsx

Hons obyyarowmxca B MyHMLUNanbHbIX
obueobpasoBaTenbHbIX yYpeXaeHnsXx,
3aHVMMaKLLMXCH BO BTOPYHO (TPETLIO)
CMEHY, B 0OLLe YNCIEHHOCTH
obyyarLmxcsa B MyHUL MM anbHbIX
obLeobpasoBaTenbHbIX yUYpEXOEHNsIX

Pacxo bl GomkeTa MyHMLUUNANbHOTO
obpasoBaHus Ha o6Lwee ob6pasoBaHue
B pacyeTe Ha 1 obyyvatoLerocs B
MYHULMNanbHbIX
obLeobpasoBaTenbHbIX yUYpEXOEHNsIX

Hons neten B Bo3pacTte 5 - 18 ner,
nonyyawLwmx ycnyr no
[ONONHUTENbHOMY 06pa3oBaHUO B
opraHmn3aumnsx pasnmyHoun
OpraHn3aLnoHHO-MPaBoOBON POPMbI U
dopmMbl cO6CTBEHHOCTU, B 06 LLEN
YNCNEHHOCTN OeTeEN AaHHON
BO3PaCTHOW rpynnbl

YpoBeHb hakTuyeckom
obecneyeHHOCTN yupexaeHnamm
KynbTypbl OT HOPMaTUBHO M
noTpebHoCTU:

KJ'Iy6aMVI N yuypexneHnamm KJ'Iy6HOFO
TMna

oubnunotekamu
napkamu KynbTypbl U OTAblXa

[ona MyHMUMnanbHbIX yYpexaeHumn
KynbTypbl, 30aHWSI KOTOPbIX HAX0AATCA
B aBapUMHOM COCTOSIHUM UK TpebytoT
KanuTanbHOro peMoHTa, B 06Lem
KonMn4yecTse MyHUL MM anNbHbIX
yYpexaeHun KynbTypbl

npoueHToB

npoueHToB

NPOLEHTOB

TbiC. py6nen

npoueHToB

npoueHToB

NpoLEeHTOB
NpoLEHTOB

npoueHToB

0,00

92,80

1,30

91,30

46,30

95,00

100,00
0,00
24,40

0,00 0,00
89,70 96,60
1,30 1,13
85,60 68,90
53,30 49,50
IV. KynbTtypa
95,00 100,00
100,00 100,00
0,00 0,00
22,50 1,54

0,00

95,40

0,86

77,70

66,19

100,00

100,00
0,00
13,90

0,00

89,00

0,83

84,20

75,00

100,00

100,00
0,00
1,54

0,00

91,00

88,80

75,00

100,00

100,00
0,00
1,54

0,00

92,00

1,00

89,00

75,00

100,00

100,00
0,00
1,54



22.

23.

23.1

24.

25.

26.

[ons 06beKToB KyNbTypHOTO NpoLEeHTOB
Hacnegus, HaxoOALMXCA B

MYHULMNanbHON COGCTBEHHOCTU U

TpebyLmMX KOHCepBaLUu Unm

pecTaBpaLuu, B 06LEM KONMUYECTBE

06BEKTOB KyNbTYPHOTO Hacneaus,

HaxoAAWMXCSH B MYHULMMANbHO NI

cobCTBEHHOCTHU

[ons HaceneHus, cucteMaTuyecku NPOLEHTOB
3aHMMatoLerocs hranyeckom
KynbTypOW 1 CNOPTOM, MPOLLEHTOB

[Jons o6yyatomxcsl, cUCTEMATUYECKM  MPOLEHTOB
3aHUMarLLmMXca du3nyeckomn

KynbTypOW U cnopToMm, B 06Len

YMCINEHHOCTU 0GYyyvaloLWmMXCs,

NMPOLEHTOB

O6Wwasa nnowaab XUnblX MOMELLEHUN, KB. METPOB
NpUXoasLascs B CpedHeM Ha OQHOTo
XUTens - Bcero

B TOM YuCIe BBeAeHHas B AecTBMeE 3a KB.METpOB
rog

Mnowanb 3eMenbHbIX Y4acTKOB, rekTapos
NpeaoCTaBreHHbIX Ana CTpoMTenbLCTBa

B pacyeTte Ha 10 TbiC. YenoBek

HaceneHus, - BCEro

B TOM 4Hucne:

nnowagb 3eMesbHbIX y4acTKOB, rekTapos
NpeaoCcTaBreHHbIX ANS XUMULLHOTO
CTPOWTENbCTBA, UHANBUOYANbHOTO
CTPOMTENBLCTBA U KOMMITEKCHOTO

OCBOEHUSI B LLENSX KNUMULHOMO

cTpouTenbCcTBa, B pacyete Ha 10 TbiC.

YenoBek HaceneHns

Mnowagb 3eMenbHbIX y4acTKoB,
npeaocTaBreHHbIX Ans
CTPOMTENbCTBA, B OTHOLUEHUMN KOTOPbIX
C AaTbl NPUHATUSA PELLUEHNS O
npeaocTaBreHn 3eMenbHOro y4yacTtka
Unu nognucaHns NpoTokonao
pesynbTaTax TOProB (KOHKYPCOB,
ayKUMOHOB) HE ObINO NONy4YeHO
paspelleHne Ha BBOA B 9KCMyaTauuio:

06BEKTOB XKUITMLWHOMO CTPOUTENbCTBA - KB. METPOB
B TeyeHue 3 ner

MHbIX 06 BEKTOB KaNnUTanbHOroO KB. METPOB
CTpouTenbCTBa - B Te4eHue 5 nert

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V. ®usunyeckas KynbTypa u cnopT
16,90 19,40 23,10 24,90 24,90

47,41 57,05 72,75 76,39

VI. )KunuiiHoe cTponTenbLCTBO U obecneyeHne rpaxnaH Xunbem

40,80 41,70 42,50 43,30 43,30
1,00 0,98 0,43 0,28 0,42
7,95 3,97 6,11 5,76 5,80
2,84 3,60 4,83 3,53 3,40
2 493,00 2 493,00 2 493,00 2 493,00 0,00
9 799,00 9799,00 9799,00 9799,00 0,00

VIl. )KunuuwHo-KkoMMyHanbHoe X031UCcTBO

0,00

26,40

80,03

43,30

0,44

5,80

3,40

0,00

0,00

0,00

27,80

83,67

44,66

0,44

5,80

3,40

0,00

0,00



27.

28.

29.

30.

31.

[ons MHOroKBap TUPHbIX JOMOB, B NpoOLEHTOB 99,88
KOTOPbIX COBCTBEHHUKM MOMELLEH WA

BblGpanu 1 peanuayoT OAUH U3

cnoco60B ynpaeneHus

MHOTOKBapTUPHbLIMY JOMaMK B 06LLEM

yncrne MHOroKBapTUPHbIX JOMOB, B

KOTOPbIX COOCTBEHHUKN MOMELLEHUIA

[OMXKHbI BbIGpaTh cnoco6 ynpaeneHus

JaHHbIMK OMaMu

[ons opraHn3aumn KOMMYHanbHOTO NpoLEeHTOB 85,71
KoMnnekca, OCyLLeCTBASIOWNX
Npon3BOACTBO TOBApOB, OKasaHue
ycnyr no Bogo-, Tenno-, ra3o-,
3NEeKTPOCHabXeHW0, BOAOOTBEAEH NI,
0YMCTKE CTOYHbIX BOA, yTUNN3aumm
(3axopoHeHut0) TBepAbIX ObITOBbLIX
OTXOJOB M UCMOMb3YOWMUX 06 bEKTbI
KOMMYHarnbHOM NHPaCTYKTypbl Ha
npaee 4YacTHOW COH6CTBEHHOCTH, MO
[OTOBOPY apeHAbl N KOHLLeccum,
y4actue cybbekta Poccuiickon
depepauumu v (Mnn) ropoACKOro okpyra
(MyHMUMNanbHOro panoHa) B yCTaBHOM
KanuTane KOTopblX COCTaBMSET He
6onee 25 npoueHTOB, B 06LWem 4yncne
opraHunsaumnit KOMMyHanbHOro
KoMnnekca, OCyLLeCTBASIOWUX CBOIO
[eATenbHOCTb Ha TeppUTOPUK
ropoAckoro okpyra (MyHMLMNanbHOM
panoHa)

[ons MHOrOKBapTUPHbIX JOMOB, NnpoueHToB 61,68
pacnonoXeHHbIX Ha 3eMeribHbIX

yyacTkax, B OTHOLUEHUU KOTOPbIX

OCYLUECTBMEH rOCYAapCTBEHHbIV

KagacTpOBbIN yyeT

[ons HaceneHuns, NOMy4YNBLLErO XUMble MPOLEHTOB 8,30
NOMeLLEeHNA 1 yNyyLnBLIEro

XUTULLHbIE YCNTOBUSA B OTYETHOM roay,

B 0OLE YNCNEeHHOCTN HaceneHus,

COCTOSILLEro Ha y4yeTe B KayecTse

HY>XOatoLLerocs B XuIbiX NOMeLLEHNAX

VIIl. OpraH1Msauus MyHMLUNanbHOro yrnpaBneHus

[ons HanoroBbIX U HEHANOroBbIX NpoLEeHTOB 34,23
[OXo[0B MecTHOro GromkeTa (3a

NCKITIOYEHMEM MOCTYNEH U

HanoroBbIX AOXOJOB N0

[ONONHUTENBHBIM HOpMaTUBam

oTyncneHunin) B obem obbveme

CcOOCTBEHHbIX AOX0O0B OlomKeTa

MyHULUMNanbHoro o6pasoBaHus (6e3

y4yeTa cybBeHuUNI)

99,67

85,71

62,78

4,70

30,82

99,80

76,92

62,78

3,21

36,38

100,00

71,43

64,98

6,20

30,64

100,00

71,43

64,98

6,00

30,74

100,00

71,43

64,98

6,00

34,67

100,00

71,43

64,98

6,00

35,77



32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

[onst ocHOBHbIX (DOHAOB OpraHu3auumn
MYHULMNaNbHON POpPMbI
COBCTBEHHOCTU, HAXOAALWMXCSH B
cTagun 6aHKPOTCTBA, B OCHOBHbIX
doHOax opraHmn3aunini MyHuLnnanbHoOmn
dopMbl COGCTBEHHOCTU (Ha KOHEL,
roga, no NoMHON y4eTHON CTOMMOCTM)

O6bem He 3aBepLUEHHOTO B
YCTaHOBINEHHbIE CPOKM CTPOUTENbLCTBA,
OCYLLEeCTBNSAEMOrO 3a CYET CPEAcTB
6lomKeTa ropoACKOro okpyra
(MyHMUMNanbHOro parioHa)

[JonanpocpoYeHHON KpeaMTOPCKO M
3a[0JKEHHOCTM No onnare Tpyaa
(BKNtoYasi HAYMCreHs Ha onnary
TpyZa) MyHULUMUNanbHbIX yYpEXOEH U B
obuiem o6beme pacxoaoB
MyHULUMNanbHOro obpasoBaHuns Ha
onnaty Tpyaa (BKIoYas HauncrneHus
Ha onnarty Tpyza)

Pacxo bl 6lompkeTa MyHULUUNANbHOTO
o6pasoBaHus Ha cofepxaHue
paboTHUKOB OpPraHOB MECTHOTO
camoyrnpaBfeHnsl B pacyeTe Ha 04HOro
XUTENA MyHMUMMNanbHOro obpasoBaHms

Hann4yne B ropoackom okpyre
(MyHMUMNansHOM parioHe)
YTBEPXKOEHHOTO reHepanbHOro nnaHa
ropoACcKOro okpyra (Cxembl
TeppuTOpUanNbHOro NNaHMpoBaHus
MYHULMNaNbHOro panoHa)

YOoBNETBOPEHHOCTb HACeNeHus
[OesATENbHOCTbIO OPraHOB MECTHOTO
camoynpaBneHUs ropoAcKoro okpyra
(MyHMUMNanbHOro panoHa)

CpenHerooBasi YACNEHHOCTb
NMOCTOSAHHOTO HaceneHuns

YpenbHasa BenuymHa noTpebneHuns
3HEepreTMyeckMx pecypcoB B
MHOTOKBapTUPHbIX JOMaX:
aneKkTpuyeckas aHeprus

TennoBas aHeprus

ropsiyast Boga

XonoaHas Boda

NnpPoLEeHTOB 0,00
ThiC. py6nen 0,00
npoueHToB 0,00
pybnen 1841,49

palnet 1,00
NPoLUEeHT Yncna 41,50
OMPOLUEHHbIX

TbIC. YeroBeK 17,63

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,19 0,07 0,00
1 882,96 1981,42 1 846,00 1 858,32

1,00 1,00 1,00 1,00

51,50 36,00 50,10

17,42 17,23 16,99 16,89

IX. QHeproc6epexkeHne U NOBbLILEHNE IHepreTuyeckon ahhpeKTMBHOCTH

KBT. 4 Ha 1 895,00
NpOK1BaKLLEro

lkan Ha 1 kB. MeTp 0,18
obuen nnowaau

Ky6. meTpoB Ha 1 28,20
NpOK1BaKLLEro

Ky6. MeTpoB Ha 1 47,40

MPO3K1BAKOLLEro

878,00 960,00 968,00 959,00
0,18 0,20 0,19 0,19
21,60 21,60 21,60 21,60
45,90 45,70 45,40 45,20

0,00

0,00

0,00

1 864,94

16,83

942,00

0,19

21,60

45,20

0,00

0,00

0,00

1 869,39

1,00

16,79

940,00

0,19

21,60

45,20



40.

NPpUPOHbIV ra3

YpenbHas BenuymHa noTpebneHuns
3HEepPreTMYecknx pecypcos
MYHULMUNANbHbIMN GOMKETHbIMU
yupexaeHnsamm:

3N1eKTpnyeckas aHeprmsa

TennoBaa aHeprna

ropqadvaa soga

XonoaHas Boda

NPUPOHbIV ra3

Ky6. meTpoB Ha 1
NpO>K1BaoLLEro

KBT. 4 Ha 1
yernoBseka
HaceneHuns

lkan Ha 1 kB. MeTp
oOLen nnowaau

Ky6. meTpoB Ha 1
YyernoBeka
HaceneHus

Ky6. meTpoB Ha 1
Yenoseka
HaceneHusi

Ky6. meTpoB Ha 1
YernoBeka
HaceneHus

0,00

189,53

0,29

0,00

1,22

0,00

0,00

109,27

0,20

0,00

0,81

0,00

0,00

62,43

0,63

0,00

0,00

62,92

0,73

0,00

0,00

63,89

0,19

0,00

0,73

0,00

0,00

63,34

0,19

0,00

0,73

0,00

0,00

62,74

0,19

0,00

0,72

0,00



